МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЕЛОВО»
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 59 «Рябинка» комбинированного вида города Белово»
(МБДОУ детский сад №59 города Белово)

ПРИКАЗ

12.01.2015                                                                                                                       № 12
Об организации защиты персонала и
воспитанников от опасностей ЧС
природного и техногенного характера,
опасностей военных действий и
назначении должностных лиц
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с требованиями Федеральных законов «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», «О гражданской обороне»; областного закона «О защите населения и территорий Кемеровской области от ЧС природного и техногенного характера» и для организации защиты персонала и воспитанников от опасностей ЧС природного и техногенного характера и опасностей, возникающих при военных действиях,
  П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить работником, уполномоченным на решение задач в области защиты персонала и воспитанников от ЧС и опасностей, возникающих при военных действиях –старшего воспитателя Виноградову Т.П.
1. Назначить моим заместителем по МТО (материально – техническому обеспечению) – завхоза Старцеву Н.А.
1. Для организации и проведения эвакуации персонала и воспитанников в безопасный район – создать эвакогруппу в составе:
- командир Э/г старший воспитатель Виноградова Т.П.
- члены Э/г - воспитатели Ефимова В.А., И.В. Алямкина.
1. Для защиты персонала и обучающихся при угрозе и возникновении ЧС, выполнения неотложных работ в ЧС и ведения ГО создать нештатные  формирования ГО в виде звеньев:
4.1. Звено обеспечения охраны порядка в составе 2 человек:
командир звена воспитатель Е.Ю. Пащенко,
личный состав воспитатель Семенова О.В.
0. . Противопожарное звено в составе 4 человека:
              командир звена машинист  по стирке белья Калашникова Е.А.
               личный состав: Масловская Ф.Я. Синкина Н.Е., Максаева А.А.
0. Звено по обслуживанию убежища в составе 2 человек:
командир звена младший воспитатель Витман Е.И.
личный состав  повар Буймова Л.Л.
0. . Звено оповещения в составе  2 человек:
командир звена  Лебедева Н.Д., учитель-логопед;
личный состав  воспитатель Лукьяненко Л.В.
0. . Санитарное звено в составе 2 человек:
командир звена Сафарова Е.В. старшая медсестра;
личный состав Матвеева Т.В., младший воспитатель.
1. Довести приказ до постоянного состава ДОУ.

Заведующий – руководитель ГО                                                    Н.Л.Масливцева